

گروه سینما و تلویزیون - در

حالی که طی روزهای آینده اسامی فیلم‌های بخش مسابقه جشنواره فیلم فجر اعلام می‌شود، نگاهی به فهرست فیلم‌های متقاضی حضور در این رویداد نشان می‌دهد ۷ کارگردان زن سینمای ایران در جشنواره امسال حضور دارند که از لحاظ آمار نسبت به دوره‌های گذشته بیشترین حضور را دارند. از طرفی برخی از فیلم‌های امسال جشنواره فیلم فجر شخصیت محوری داستان را بیک زن روایت می‌کند و این نشان می‌دهد توجه به دیدای زنانه در میان فیلمسازان در عنوان یکی از موضوعات مهم جامعه امروز تبدیل به یک دغدغه شده است.

کدام فیلمسازان زن حضور دارند؟

ابلق - **زنگس آبیار**
زنگس آبیار با فیلم «شیار ۴۳»، «نفس» و «اشبی که ماه کامل شد» در دوره‌های پیشین جشنواره حاضر بود و جزو فیلمسازان زن موفق دهه نود سینمای ایران به حساب می‌آید. در دوره سسی و هفتم آبیار با فیلم «اشبی که ماه کامل شد» در ۱۳ بخش نامزد دریافت جایزه ششد و رکورد زد و در نهایت شش سینمغ بلورین نصیب این فیلم شد. آبیار در چهارمین حضورش در جشنواره فجر «ابلق» را به عنوان پنجمین فیلم سینمایی کارنامه‌اش ساخته است. او در این فیلم دومین همکاری با هوتن شکیبا و الناز شاکر دوست و اولین همکاری را با بهرام رادان تجربه کرده است. آبیار در این فیلم سراغ موضوعی اجتماعی رفته و اثر متفاوتی در کارنامه او خواهد بود. محوریت اصلی این فیلم با بازی بهرام رادان شکل گرفته است و برخی «ابلق» را جزو آثار مهم این دوره از جشنواره فجر می‌دانند.

خورشید آن ماه - **ستاره اسکندری**

اسکندری جزو کارگردان‌های فیلم اولی سی‌ونهمین جشنواره فجر است. او که قبلاً تجربه کارگردانی تله‌تئاتر داشته، امسال در اولین تجربه خود در زمینه کارگردانی فیلم سینمایی، «خورشید آن ماه» را ساخته. ستاره اسکندری برای ساخت این فیلم لوکیشن‌هایی در سیستان و بلوچستان را انتخاب کرده و فیلم برداری آن را در این استان انجام داده. درباره قصه فیلم اطلاعاتی منتشر نشده، اما هدف اسکندری از ساخت این فیلم ستایش از فرهنگ بلوچستان است. این فیلم به زبان بلوچی ساخته شده و بازیگران آن چالش آموختن این زبان و صحبت کردن به زبان بلوچی را تجربه کرده‌اند. پژمان بازی «نازنین فراهانی و مریم بویاسی بازیگران شناخته‌شده فیلم هستند.

آهنگ دو نفره - **آرزو ارزانش**

ارزانش یکی دیگر از کارگردانانی است که با اولین فیلم خود به نام «آهنگ دو نفره» فرم شرکت در جشنواره فجر را پر کرد. ارزانش در این فیلم سرراغ ژانر کمدی رقتسه و قصه‌ای را درباره یک خواننده مرفه و ثروتمند روایت کرده است. نقش این خواننده را فرزند فرزین خواننده موسیقی پاپ که پیش از این هم تجربیاتی در زمینه بازیگری داشته، ایفا کرده است. احمد مهرانفر، بهاره کیان‌افشار، امیرحسین رستمی و علیرضا استادی نیز از بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند. البته فیلم به دلیل طولانی شدن مراحل فیلمبرداری برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده نشد و گروه فیلمبرداری هنوز مشغول ضبط تصاویر هستند و به نظر می‌رسد مقصد بعدی فیلم اکران عمومی باشد.

شهربانو - **مریم بحرالعلومی**
مریم بحرالعلومی سال ۹۷ «پاسپو» را به عنوان اولین تجربه کاری جلوی دوربین برد. «پاسپو» از جشنواره جهانی فیلم فجر سیمرغ زرین بهترین کارگردانی را دریافت کرد و در گروه سینمایی هنر و تجربه روی پرده رفت. او حالا با «شهربانو» به جشنواره فیلم فجر آمده است. بحرالعلومی یک فیلم زنانه با محوریت اصلی یک زن به نام شهربانو را به تصویر کشیده است. زنی که به خاطر یکسری اتفاق‌ها به زندان می‌افتد و بعد از چند سال که از زندان آزاد می‌شود با بحران‌های مختلف دست و پنجه نرم می‌کند. فرشته صدرعرفاپی بازیگر محوری این فیلم است و بهناز جعفری و بهرنگ علوی دیگر بازیگران این فیلم هستند.

تی‌تی - **آیدا پناهنده**
آیدا پناهنده با ساخت دو فیلم «ناهدی» و «اسرافیل» حضور موفق‌ی در سینمای ایران داشت و امسال با «تی‌تی» متقاضی حضور در جشنواره فیلم فجر است. «تی‌تی» همچون دیگر آثار پناهنده در شمال کشور روایت می‌شود و یک مولودرام متفاوت در کارنامه کاری پناهنده به حساب می‌آید. حضور پارسا پیروزفر بعد از چند سال دوری از سینما در کنار هوتن شکیبا و الناز شاکر دوست فیلم‌سازیهای جدید پناهنده است.

مهران - **رقیبه توکلی**
رقیبه توکلی بعد از ساخت نخستین فیلمش با نام «مادری» که فضایی زنانه داشت در دومین ساخته‌اش به سراغ سینمای کودک می‌رود و نوجوان رفته است و «مهران» را در فضای دهه شصت به تصویر کشیده است. «مهران» در جشنواره فیلم کودک هم به نمایش درآمد. داستان فیلم از دید یک کودک در دوران جنگ تحمیلی روایت می‌شود و فضای شاد و کودکانه‌ای دارد. فیلم محصول

گشتی در دنیای خبرها در **سی** و **نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حکایت از آن دارد** که **فیلم‌هایی** با **محوریت زنان**

حضور نیز دارند و ۷ کارگردان زن در جشنواره امسال حاضر هستند که از این بابت **یک رکورد به حساب می‌آید، در فاصله یک هفته مانده به آغاز برگزاری سی** و **نهمین جشنواره فیلم فجر نیز آثار حاضر در جشنواره آخرین تدارک خود را برای آماده سازی و نمایش پشت سر می‌گذارند** و **فیلم‌اولی‌های سینمای ایران که چندان گمنام هم نیستند چراغ تولید را روشن نگاه داشتند.**



بنیاد سینمایی فارابی است و حضور بازیگران محلی شهر یزد فضای اثر را باورپذیرتر کرده است.**خط فرضی - فروش صمدی**

صمدی سابقه زیادی در زمینه کارگردانی ندارد و تا به حال سه فیلم کوتاه ساخته، اما در «خط فرضی» برای اولین بار کارگردانی یک فیلم بلند را تجربه کرده است. داستان این فیلم درباره زنی به نام «سارا» است که به همراه همسرش «حامد» برای شرکت

در یک جشن عروسی راهی شمال هستند، اما «حامد» نمی‌تواند به این سفر برود و این سرآغاز ماجراجویی مختلف در زندگی «سارا» است. سحر دولتشاهی، آریتا حاجیان و حسن پورشیرازی در این فیلم بازی کرده‌اند و پژمان جمشیدی نیز بااین فیلم حضور در یک اثر غیرکمدی را تجربه کرده است. «خط فرضی» پیش از این در جشنواره تورنتو و جشنواره وایدولید اسپانیا به نمایش درآمده است.

کدام فیلم‌ها قصه‌ای زنانه دارند؟

غیبت موجه - **عباس رافعی**
عباس رافعی در جدیدترین ساخته سینمایی‌اش یعنی «غیبت موجه» هم به سراغ یک‌قصه زنانه رفته است. توجه ایسن کارگردان به

سینما و تلویزیون

هت ترکیب در رونمایی از پوستر و تازه کارهای نام آشنا؛

جلوه‌هایی از تنهایی، اعتیاد، زندان و عشق در جشنواره فیلم فجر

گشتی در دنیای خبرها در **سی** و **نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حکایت از آن دارد** که **فیلم‌هایی** با **محوریت زنان**



شخصیت‌های زن در فیلم‌هایش باعث شده است این ویژگی در آثار رافعی به عنوان مزیت کارنامه کاری او به حساب بیاید. او پیش از این نیز در آثارش تصویر متفاوتی از زن ایرانی ارائه کرد و در «غیبت موجه» نیز تلاش کرده است یک داستان با محوریت یک زن را برای مخاطب تعریف کند. میترا حجار در «غیبت موجه» بازیگر محوری است که اتفاق‌هایی برای او در طول فیلم رخ می‌دهد.

آهو - **هوشنگ گلکمانی**

سردبیر ماهنامه سینمایی فیلم و منتقد باسابقه سینمای ایران در نخستین تجربه کارگردانی‌اش به سراغ یک قصه زنانه رفته است. «آهو» ماجرای یک خلوت زنانه و عشقی قدیمی است. بازیگر نقش محوری فیلم سینه‌به آرمان است که در نوشتن فیلمنامه‌هم نیز با گلمکانی همکاری داشته است. فیلم در فضای شمال کشور تصویربرداری شده و به نظر می‌رسد با یک اثر متفاوت از گلمکانی روبرو خواهیم شد. حضور علی صفدا، حامد کمیلی و رضا یزدانی در کنار

صدایشکشی نوید محمدرزاده نشان می‌دهد گلمکانی در قدم اول سعی کرده اثری متفاوت را در مقابل دید

ستاره - **سرتاریه**
سرتاریه نقش آفرینی می‌کند. دیگر فیلم حاضر در جشنواره فیلم فجر زد و بند است که امروز از پوستر این فیلم نیز رونمایی شد. زد و بند به کارگردانی نویدشکشی داوود نوروزی پس از راه‌یابی به بخش سودای سیمرغ سی و نهمین جشنواره

هاتف علیمردانی در «ستاره بازی» به سراغ یک داستان اجتماعی رفته است. قصه‌ای جهان‌شمول درباره اعتیاد که عمده تصاویر فیلم را در آمریکا ضبط کرده است. شخصیت محوری فیلم را ملیسا ذاکری بازی می‌کند که به دلیل مصرف مواد مخدر معاد شده است. فرهاد اصلانی، شبنم مقدمی و علی صفدا دیگر بازیگران ایرانی فیلم هستند که در کنار چند چهره آمریکایی در «ستاره بازی» حضور دارند.

خانه ماهرخ - **شهرام ابراهیمی**

شهرام ابراهیمی در نخستین ساخته سینمایی‌اش به سراغ پشت صحنه سینمای ایران رفته است و «خانه ماهرخ» روایت بازیگر زن سینمای ایران است که به دلیل یک حادثه ظریف در کنار لیندا جوینز، هواراد رسنژتین، دان لیست، هیدی کدنبز، دان فورد، جان ویلر، حسن صنعتی، سامان اصلانی، هستی جوادی در ستاره بازی نقش آفرینی می‌کند.

رونمایی از پوستر
همچنین در فاصله یک هفته مانده به آغاز برگزاری سی و نهمین جشنواره فیلم فجر آثار حاضر در جشنواره آخرین تدارک خود را برای آماده‌سازی و نمایش پشت

فیلم فجر رونمایی‌شند. محمدکیانی طرح پوستر را بر عهده داشته است. در خلاصه داستان زد و بند آمده است: در هیاهوی بی‌اندازه جامعه، هستند افرادی که کارشان را با زد و بند پیش می‌برند و آدم‌های قصه ما نیز از این قاعده مستثنا نیستند. امین زندگانی، هنگامه حمیدزاده، همایون ارشادی، فریبا کورشی، محمدعلی کیانی، علی نکته‌سنج، سارا احمدی، مهدی ربیعی، ثنا کیانی، محسن ملکی و سیدمهرداد ضیایی نقش‌آفرینان زد و بند هستند.

پوستر فیلم سینمایی برای **مرجان** به کارگردانی و تهیه‌کنندگی حمید زرگرنژاد پس از راه‌یابی به بخش «سودای سیمرغ» سی و نهمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. بهداد صالحی طرح پوستر این فیلم است. برای **مرجان** یک فیلم در ژانر جنایی است که برای روایت آن، کارگردان وارد بیان یک ماجرای پلیسی نشده، بلکه انسان‌ها و تصمیمات‌شان در پیکره شهری شلوغ را جان‌مایه کارش قرار داده است.

در خلاصه داستان برای **مرجان** آمده است: خوشبختی توی رابطه، یعنی کاملاً ناشکیبه؛ شاید اینکه دیگران از ما بترسند و مجبورشوند کنیم که با ما مومن، قابل اعتمادتر از این باشه که عاشقمون باشن. سگناه آهنگرانی، بهزاد جعفری، پرزو ارجمند، فریسا متخصص، علیرضا استادی، رامین راستاد، محمد همایون پور، امید روحانی، مریم بوزانی، محمد علایی و با حضور جمشید هاشم‌پور نقش‌آفرینان برای **مرجان** هستند.

تاز دکرهای جشنواره فیلم

فجر که گمنام نیستند
هرچند همه‌گیری کرونا تأثیر مستقیمی در تولید فیلم توسط پیشکسوتان سینما داشت؛ فیلم‌اولی‌های سینمای ایران که چندان گمنام هم نیستند چراغ تولید را روشن کرده. در آستانه آغاز جشنواره فیلم فجر از پوستر فیلم سینمایی ستاره بازی، فرهاد اصلانی، ملیسا ذاکری، مارشال منش، هستی جوادی و با حضور مایکل مدلسن، علی صفدا و شبنم مقدمی بازیگران این فیلم هستند. فرهاد اصلانی، مایکل مدسن، شبنم مقدمی، مارشال منش و ملیسا ذاکری در کنار لیندا جوینز، هواراد رسنژتین، دان لیست، هیدی کدنبز، دان فورد، جان ویلر، حسن صنعتی، سامان اصلانی، هستی جوادی در ستاره بازی نقش آفرینی می‌کنند. دیگر فیلم حاضر در جشنواره فیلم فجر زد و بند است که امروز از پوستر این فیلم نیز رونمایی شد. زد و بند به کارگردانی نویدشکشی داوود نوروزی پس از راه‌یابی به بخش سودای سیمرغ سی و نهمین جشنواره سینمای ایران گمنام نیستند.

نگار فروزنده، نیما شاهرخش‌شاهی، مجیدشهریاری، شیواخسرومهر،فریبا ترکاشوند،فرخ‌الله گل سفیدی،ابراهیم کوهخانی، حمید متقی، مختار ثاققی، مریم وراثتی، یاسمن ترابی، مجید قادری و ... در سریال «دادستان» بازی می‌کنند.

اقتصاد کیش

امسار کنار این چهار کارگردان، ۱۸ فیلم اولی دیگر نیز برای حضور در جشنواره امسال ثبت نام کرده‌اند که اسامی آنها بعد از اتفاق به کارگردانی دیگر هیج‌باخت جدیدتارابه کارگردانی ساخته‌احمد تجری، مصلحت‌نظام یا پدری به کارگردانی حسین دارابی، سیاه‌باز ساخته‌حمیدهمتی،لحظه‌ای و دیگربهیج‌باخت جدیدتارابه کارگردانی کاوه قهرمان، ورود و خروج ممنوع ساخته‌امید آقابلی، حکم تجدید نظر به کارگردانی فروغی صمدی، زاوالا ساخته‌ارسلان امیری، نارگل به کارگردانی داوود اطیابی، طبقه یک نیم مامان ساخته‌تارود اطیابی، بابا سبیلو به کارگردانی ادوین خاچیکیانی، بی‌آبان ساخته مهرداد کورش‌نیا، حرف آخر ساخته ابراهیم شفیعی، خانه ماهرخ به کارگردانی شهرام ابراهیمی، لاک‌پشت و حزون با ساخته رضا حماسی و لپار به کارگردانی حسین ریگی است.

اما سا از آنجا که کرونا همه چیز را تحت تأثیر قرار داده جشنواره امسال هم با تغییراتی همراه است که اتفاقاً این تغییرات به نفعی به‌سود فیلم اولی‌ها هم شده و آثار آنها در تمامی بخش‌های جشنواره داوری خواهد شد. در حالی که در دوره‌های گذشته بخش‌ها با مسابقت، قابل‌اطمینان‌تر از این باشه که عاشقمون باشن. سگناه آهنگرانی، بهزاد جعفری، پرزو ارجمند، فریسا متخصص، علیرضا استادی، رامین راستاد، محمد همایون پور، امید روحانی، مریم بوزانی، محمد علایی و با حضور جمشید هاشم‌پور نقش‌آفرینان برای **مرجان** هستند.

هرچند همه‌گیری کرونا تأثیر مستقیمی در تولید فیلم توسط پیشکسوتان سینما داشت؛ فیلم‌اولی‌های سینمای ایران که چندان گمنام هم نیستند چراغ تولید را روشن کرده. در آستانه آغاز جشنواره فیلم فجر از پوستر فیلم سینمایی ستاره بازی، فرهاد اصلانی، ملیسا ذاکری، مارشال منش، هستی جوادی و با حضور مایکل مدلسن، علی صفدا و شبنم مقدمی بازیگران این فیلم هستند. فرهاد اصلانی، مایکل مدسن، شبنم مقدمی، مارشال منش و ملیسا ذاکری در کنار لیندا جوینز، هواراد رسنژتین، دان لیست، هیدی کدنبز، دان فورد، جان ویلر، حسن صنعتی، سامان اصلانی، هستی جوادی در ستاره بازی نقش آفرینی می‌کنند.

دیگر فیلم حاضر در جشنواره فیلم فجر زد و بند است که امروز از پوستر این فیلم نیز رونمایی شد. زد و بند به کارگردانی نویدشکشی داوود نوروزی پس از راه‌یابی به بخش سودای سیمرغ سی و نهمین جشنواره سینمای ایران گمنام نیستند.



واکنش «اسکرین» به فیلمی با بازی شهاب حسینی



گروه سینما و تلویزیون -تشریه "اسکرین" فیلم فنلاندی «به‌زودی» با بازی شهاب حسینی را در فهرست مهم‌ترین آثار اروپایی، مورد توجه جشنواره‌های

سینمایی در سال ۲۰۲۱ قرار داد. فیلم «به زودی» که پیش از این با عنوان «پناهگاه اکون» شناخته می‌شد را حامی‌رمضان سینماگر ایرانی فنلاندی با سرمایه‌گذاری یک کمپانی فنلاندی ساخته و در آن شهاب حسینی در کنار شبنم قربانی، تاناکر نفس‌های اصلی هستند. این فیلم تا حدودی الهام گرفته از تجارب شخصی حامی‌رمضان در زمان ورود به کشور فنلاند در سال ۱۹۹۰ میلادی است.

داستان فیلم درباره زندگی سپریچه‌ای ۱۳ ساله در یکی از روستاهای فنلاند است که زندگی‌اش با عدم پذیرش درخواست پناهندگی خانواده‌اش دگرگون می‌شود. «لانورا برن» بازیگر فنلاندی نیز در کنار شبنم قرضایی و کمپا اسکندری در فیلم «به زودی» ایفای نقش کرده‌اند.

تشریه اسکرین دیلی این فیلم را در فهرست ۵۰ فیلم اروپایی مورد توجه جشنواره‌های بین‌المللی در سال ۲۰۲۱ قرار داده است.



سبزی مارکت بانوی کیش

🏠 فاز ۳ نوبنیاد-مجمع خدماتی آرین- غرفه یک و دو

☎ ۰۹۳۴۷۶۹۰۵۵۶ - ۰۹۰۳۷۵۲۷۷۳۷